
令和６年 ４月 ８日 

保護者様 

横浜市立南が丘中学校 

校 長   増田 昌浩 

 

４月当初のお知らせとお願い 
 

 陽春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。また、日

頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申しあげます。 

 全学年に共通する４月当初のお知らせとお願いをまとめてお渡しします。出欠票などの返

信も１枚になっています。別紙の返信票で１０日（水）までに担任にご提出ください。 

 

   Ｐ．１ 授業参観・学級懇談会のお知らせ 

Ｐ．１ 部活動保護者会のお知らせ             

   Ｐ．２ ＰＴＡ会費納入についてのお願い          

   Ｐ．２ 個人情報の取り扱いについて 

 

別紙 返信票 

           

  
 

学校に来校される際のお願い 

※ 上履きと、外履きを入れる袋を各自でご用意ください。 

※ お車等でのご来校はご遠慮ください。 

 

 

 

 
 



授業参観・学級懇談会のお知らせ 

 授業参観・学級懇談会を開催いたします。ご多用とは存じますが、ご出席くださいます

ようお願い申しあげます。 

  １ 日  時   令和６年４月１２日（金）  

授業参観     １３：２５～１４：１５ 

           学級懇談会    １４：３０～１５：１５ 

           ※３年生は、各教室で学級懇談会を行います。 

※２年生は、体育館で自然教室説明会・学級懇談会を行います。 

※１年生は、各教室で学級懇談会を行います。 

※別紙A欄「授業参観・学級懇談会出欠票」にて出欠をお知らせください。（１０日（水）までに担任へ）      

※当日１３：２０～１４：２０副教材費を徴収させていただきます。詳しくは後日配布す

るお知らせをご覧ください。 

※当日１５：３０～ＰＴＡ委員総会が予定されています。（視聴覚室・視聴覚室横教室） 

 

 

 

部活動保護者会のお知らせ 

部活動保護者会を開催いたします。ご多用とは存じますが、ご出席くださいますようお願

い申しあげます。 

  １ 日 時   令和６年４月１９日（金） １５：３０～ 

  ２ 場 所   本校体育館 

  ３ 内 容   (1) 全体会 

            ・学校長あいさつ ・顧問紹介、確認事項の説明など 

          (2) 各部ごとに説明（場所は当日お知らせします。） 

※別紙 B 欄「部活動保護者会出欠票」にて出欠をお知らせください。（１０日（水）までに担任へ） 

Ｐ１ 



保護者様 

横浜市立南が丘中学校 

ＰＴＡ会長 三嶋 富美夫 

校 長   増田 昌浩 
 

ＰＴＡ会費納入についてのお願い  
 

 ＰＴＡ会則により、次のように会費の納入をお願いいたします。ご協力のほどよろしく

お願いいたします。 

１ 納入金額 年額４２００円（月３５０円×１２ヶ月） 

※ きょうだいが在籍している場合は一番上のお子さまで納入してください。 

   ※ Ｃ欄「ＰＴＡ会費の納入申込書」の提出をもってＰＴＡへの加入意思確認といたします。 

２ 納入方法 浜銀ファイナンス株式会社を仲介として、提携金融機関から一括納入を 

お願いします。 納入時期については別紙にてご連絡いたします。 

 

※別紙 C 欄「ＰＴＡ会費納入申込書」にご記入ください。（１０日（水）までに担任へ） 

 

 

個人情報の取り扱いについて 

 本校では教育活動の様子を写真やビデオに記録することがあります。また、皆様に学校

での様子をお知らせするために、次の項目で、氏名・学年・写真などを掲載することがあ

りますので、ご承諾をお願いいたします。 

（写真とともに氏名を掲載することは卒業アルバム以外にありません） 

※掲載に支障等がある場合のみ別紙 D 欄「個人情報の取り扱い連絡票」にご記入ください。 

                  

               Ｐ１       （１０日(水)までに担任へ） 

 

  学校だより・学年通信・学級通信・ＰＴＡ広報・ホームページ等 

※学校から発信されるすべてのたよりや通信も含まれます。 



 

返信票 ○切り取らずに、１０日(水)までに担任へ提出してください。 

 

 

 

A 欄    授業参観・学級懇談会出欠票 

 

 授業参観に（ 出 席 ・ 欠 席 ） します。 

懇談会 （説明会）に（ 出 席 ・ 欠 席 ） します。 

   どちらかを○で囲んでください。 

 （  ）年（  ）組（  ）番  生徒氏名（            ） 

                 保護者氏名（            ） 

【調査のお願い】 

    本校に在籍しているきょうだいがいましたら、お書きください。 

    きょうだいの学級（  ）年（  ）組 氏名（          ） 

       きょうだいの学級（  ）年（  ）組 氏名（          ） 

 

 

 

B 欄     部活動保護者会出欠票 
 

（       ）部 ※２・３年生は記入してください。 

               １年生は決まっていましたらお書きください。 

 

部活動保護者会に（ 出席 ・ 欠席 ）します。 

   どちらかを○で囲んでください。 

    

（  ）年（  ）組（  ）番  生徒氏名（             ） 

 

                保護者氏名（             ） 

 

P2 



 

C 欄      ＰＴＡ会費納入申込書 
 

ＰＴＡ会費 年額４２００円（月３５０円×１２ケ月）を納入します。 

 

                      

会員氏名（               ）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D 欄   個人情報の取り扱い連絡票 
 

    氏名、写真等の掲載に支障がある場合のみ、希望する内容をお書きください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 年  組  番 生徒名前 

                        保護者名前 

 

 

 

P2 


